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BÁO CÁO KẾT QUẢ XÂY DỰNG CƠ QUAN ĐẠT TIÊU CHUẨN 

“AN TOÀN VỀ AN NINH, TRẬT TỰ” NĂM 2022 

 

 

Tiếp nhận Công văn số 537/ANKT ngày 10 tháng 10 năm 2022 của 

Phòng An ninh kinh tế - Công an Tỉnh, về việc triển khai xét công nhận CQDN 

đạt tiêu chí “An toàn về an ninh, trật tự” năm 2022 và đăng ký năm 2023. 

Sở Kế hoạch và Đầu tư (sau đây gọi tắt là Sở) báo cáo kết quả xây dựng 

cơ quan đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” năm 2022 như sau: 

 I. CÔNG TÁC TRIỂN KHAI, QUÁN TRIỆT 

Căn cứ Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28 tháng 12 năm 2021 của 

Bộ Công an, Quy định khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp 

(CQDN), cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” và Hướng 

dẫn số 03/HD-BCĐ138 ngày 02 tháng 6 năm 2022 của Ban Chỉ đạo 138/ĐP, 

Hướng dẫn xác định khóm, ấp, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ 

sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” trên địa bàn tỉnh Đồng 

Tháp; Lãnh đạo Sở đa ̃phối hơp̣ với Chi ủy Sở , Ban Chấp hành Công đoàn, Ban 

Chấp hành Chi đoàn tổ chức tuyên truyền, quán triệt đến toàn thể công chức, viên 

chức, người lao động trong cơ quan nhằm nâng cao ý thức trách nhiệm về tinh 

thần cảnh giác, ngăn ngừa và đấu tranh phòng chống tội phạm, tích cực tham gia 

giữ gìn an ninh trật tự và an ninh xã hội nơi làm việc cũng như nơi ở; xây dựng cơ 

quan đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” góp phần giữ vững ổn định tình 

hình an ninh, trật tự phục vụ nhiệm vụ chính trị của cơ quan. 

 

 II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN 

 1. Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28 tháng 12 năm 2021 của Bộ 

Công an, Quy định khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp 

(CQDN), cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” và Hướng 

dẫn số 03/HD-BCĐ138 ngày 02 tháng 6 năm 2022 của Ban Chỉ đạo 138/ĐP, 

Hướng dẫn xác định khóm, ấp, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ 

sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” trên địa bàn tỉnh Đồng 

Tháp, Sở đã tổ chức cho tất cả công chức , viên chức, người lao động đăng ký 

cam kết giao ước thi đua “An toàn về an ninh, trật tự”; đăng ký cơ quan “An 

toàn về an ninh, trật tự” với Ban Chỉ đạo thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ 

an ninh tổ quốc Tỉnh theo quy định. 

2. Căn cứ những quy định của Luật Khiếu nại, Luật Tố cáo, Luật Tiếp 

công dân, Sở đã thực hiện hiệu quả công tác tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố 

cáo của các tổ chức, cá nhân. Căn cứ những quy điṇh của pháp luâṭ về bảo vê ̣bí 

mật nhà nước và Quy chế bảo vệ bí mật nhà nước, danh mục tin, tài liệu mang bí 

mật nhà nước của Sở , công chức, viên chức, người lao đôṇg Sở đa ̃tổ chức thưc̣ 
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hiêṇ theo đúng quy điṇh . Bên caṇh đó , Lãnh đạo Sở đa ̃thường xuyên chỉ đaọ 

Văn phòng Sở chủ động phòng ngừa, tăng cường công tác kiểm tra, đôn đốc, chỉ 

đạo việc thực hiện các quy định về an toàn phòng cháy, chữa cháy. Qua đó , 

trong năm 2022 Sở không có trường hơp̣ khiếu kiện đông người; lô,̣ lọt tài liệu 

mang bí mâṭ nhà nước; cháy, nổ xảy ra. 

 3. Sở đa ̃thường xuyên kiêṇ toàn Tiểu đội Tự vệ cơ quan (hiêṇ taị gồm 10 

người) và bảo vệ cơ quan (hiện taị có là 02 người) thực hiện theo chế độ chuyên 

trách trực bảo vệ 24/24 giờ; đồng thời Sở đã cử tham dự đầy đủ các lớp bồi 

dưỡng, tập huấn về kỹ năng, nghiệp vụ đảm bảo thực hiện hiệu quả nhiệm vụ 

bảo vệ an toàn trật tự, tài sản của cơ quan. 

 

 III. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ 

 1. Ƣu điểm 

-  Sở đa ̃triển khai thực hiện hiệu quả Kế hoạch xây dựng cơ quan “An toàn 

về an ninh, trật tự” năm 2020 theo đúng quy điṇh ; 100% công chức, viên chức, 

người lao động ký cam kết giao ước thi đua thực hiện tốt các nội quy, quy chế và 

xây dựng cơ quan, đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”. 

- Lực lượng tự vệ, bảo vệ cơ quan được kiện toàn; nội quy cơ quan, công 

tác bảo vệ bí mật nhà nước, phòng, chống cháy, nổ, giải quyết khiếu nại, tố cáo 

được thực hiện hiệu quả, theo đó trong năm 2022 Sở không có trường hơp̣ khiếu 

kiện đông người, mất trộm tài sản, để lộ bí mật nhà nước, cháy, nổ xảy ra. 

2. Hạn chế 

Công tác chỉ đạo tổ chức thực hiện đôi lúc chưa đươc̣ quan tâm đúng mức. 

 

 IV. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT 

Không có. 

 

Trên đây là báo cáo kết quả xây dựng cơ quan “An toàn về an ninh, trật 

tự” năm 2022 của Sở Kế hoạch và Đầu tư./. 

 

 
Nơi nhận: 

- Công an Tỉnh; 

- Phòng ANKT – Công an Tỉnh; 

- BGĐ Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Trƣơng Hòa Châu 
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